РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е

20.06.2023  38

О внесении  изменений  и дополнений  в

Устав муниципального образования город

Суздаль Владимирской области

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной

власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Суздаль

Владимирской области  Совет народных депутатов муниципального образования

город Суздаль  р е ш и л:

 I. Внести в Устав муниципального образования город Суздаль

Владимирской области,  утверждённый  решением Совета народных депутатов

города Суздаля от 13.12.2005 № 37, следующие изменения и дополнения:

 «1.1. В статье 29:

 - дополнить частью 6.1. следующего содержания: «6.1. Полномочия

депутата Совета народных депутатов прекращаются досрочно в случае

несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»;

-  дополнить частью 6.2. следующего содержания: «6.2. Полномочия

депутата Совета народных депутатов города Суздаля прекращаются досрочно

решением Совета народных депутатов города Суздаля в случае отсутствия

депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета народных

депутатов города Суздаля в течение шести месяцев подряд.»;

 - часть 12 признать утратившей силу;

 1.2. Часть 9. статьи 31 изложить в следующей редакции: «9. Глава города

не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом

 2

законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов

Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской

Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а

также должности государственной гражданской службы и должности

муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.

Глава города не может одновременно исполнять полномочия депутата Совета

народных депутатов города Суздаля, за исключением случаев, установленных

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными

федеральными законами.».».

 II. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Владимирской области для государственной

регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования

город Суздаль Владимирской области.

III.  Настоящее  решение подлежит официальному опубликованию после его

государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской

Федерации по Владимирской области и вступает в силу после опубликования в

средствах массовой информации.

       И.о.главы города Суздаля                                             С.Ю.Родионов